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Fakulteti Gjeoshkencave

Materialet metalike, Pérpunimi termik, Metalurgjia
¢ metaleve me ngjyré, Pérpunimi i hekurit dhe
celikut né gjendje t& léngét

Kandidatét e paragitur: Muharrem Zabeli

Lénda/ét pér té cilat éshté shpallur
konkursi

Komisioni vlerésues

1. Kryetar Prof.Dr. Musa Rizaj
2. Anétar Prof-Asoc. Ahmet Haxhijaj
L 3. Anétar Prof Asoc. Mursel Rama

Shénimet pér kandidatin pér té cilin shkruhet raporti
Kandidati 1
Emri dhe mbiemri Muharrem Zabeli
Datélindja dhe vendlindja 20.8.1965
Grada shkencore Dr.sc.
Titulli akademik (nése &shté rizgjedhje) Profesor Asistent
Viti kur &shté fituar titulli aktual (nése éshte 2012
rizgjedhje)

o Lo s ; . Universieti i Mitrovices/Fakulteti i Gjeoshken-
Universiteti/fakulteti/departamenti vave/Materiale dhe Metalurgji

Arsimimi i larté
Studimet themelore-Universiteti, Fakulteti, Inxh. i Dip. i Metalurgjisé,1989., Fakulteti i
departamenti, titulli i fituar, viti i diplomimit, Xehetaris¢ dhe Metalurgjisé, Mitrovicé, UP,
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nota mesatare 8.59.

. .. T . Magjistér i Shkencave Metalurgjike, 2007 ,
Studimet  master/Magjistraturé-Universiteti, Fakulteti i Xehetaris¢ dhe Metalurgjisé,

ngulte.n,-departamenn, titulli 1 fituar, viti i Mitrovicé, UP.
diplomimit, nota mesatare

Doktor i Shkencave Teknike, 19.11.2012.

. R . . . »Optimalizimi i procesit t& dekarbonizimit
Studimet e doktoraturés-Universiteti, Fakulteti, t& gizés sé hirté pér prodhimin e der. dhjeve

depa@arg;r;, F1tulh ! guzra Vl.tlkladghl? rrimit, prej ¢elikut né GC , Metal* Janjevé”’,
(nostrimifikimi nese kandidati OKIOTUAT | Falculteti i Xehetarisé dhe Metalurgjisé,

jashte vendit) Mitrovicé, UP.

Sqarim: Né kété tabelé paragitén shenimet pér secilin kandidaté qé i shkruhet raporti. Té
shtohén tabela, varésisht nga numri i kandidatéve.

1. Pérmbledhje e aktivitetit shkencor té kandidatit, Tabela 1.
Pérmbledhja e kategorive dhe e numrit t& pérgjithshém t& punimeve shkencore t& kandidatit, t&
cilat tregojné origjinalitetin dhe ndikimin e punés s& tij shkencore (né kété pjesé té raportit
Ene publikimet mé té réndésishme té kandidatit bazuar né CV-né e ti

Publikimet shkencore né revistat me “impact faktor” si autor
kryesor”

Publikimet shkencore né revistat me “impact faktor” si
koautor

Publikimet shkencore né revistat pa “impact faktor” si autor 7
kryesor

Publikimet shkencore né revistat pa “impact faktor” si koautor 4

Publikimet n& kongreset ndérkomb. si “proceedings”; autor
kryesor

Publikimet né¢ kongreset ndérkombétare si “proceedings”;
koautor

Ligjérata né konferenca dhe né universitete t& BE (si ligjérues i
ftuar)

Publikimet né revista t& tjera shkencore t& publikuara né 4
Kosové

Publikimet né revista t& tjera shkencore t& publikuara né rajon
Abstraktet nga konferencat shkencore ndérkomb. si autor
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kryesor

Abstraktet nga konferencat shkencore ndérkombétare si
koautor

Monografité shkencore si autor kryesor

Monografité shkencore si koautor

Librat universitare né lemin e ekspertizés si autor kryesor

Librat universitare né lemin e ekspertizés si autor kryesor

Recenzent né revistat me “impact faktor”

Recenzent né revistat pa “impact faktor” 2

Shérbime né lidhje me Fakultetin

Shérbime né lidhje me Universitetin

(Kontribute t€ tjera shkencore dhe artistike) dispenca per
studente te studimeve themelore —Master

Sqarim: 1. Autor kryesor konsiderohet personi, emri i té cilit gjendet i pari né listén e
autoréve ose éshté i shénuar si autor korespodent i punimit me recension ndérkombétar.

Diskutim/interpretim i té dhénave té paraqitura né tabelén 1.

(Komisioni vieresues duhet t¢ japé informata pér tipin € publikimeve, pér revistén né té cilén
ka botuar autori duke iu referuar statusit t¢ kandidatit né kuader te punimit (p.sh. autor i
paré etj), "impact factorin” e revistés, shtepiné botuese, "impact factorin” personal, et).
Komisioni duhet t¢ precizojé burimin e informatave né té cilin éshté mbéshtetur dhe i cili
mund 1é verifikohet. Argumentet relevante pér t¢ dhénat dhe burimet mbeshtetése pér té
dhénat e paraqitura duhét té bashkéngjiten né kéte raport)

Punimet relevante té kandidatit*, Tabela 2.
Punimet shkencore ose t& arriturat artistike t& kandidatit, t& cilat e tregojné origjinalitetin,

ndikimin shkencor dhe citimin e publikimit né nivel ndérkombétar.

1. Muharrem Zabeli, Zarife Bajraktari-Gashi/ Pércaktimi i
Dérzierjes optimale té xeheve té bakrit pér shkrirje, JAVA X
E SHKENCES, 2017 Prishting

2. Muharrem Zabeli, Zarife Bajraktari-Gashi, Bastri Zeka,
Ismet Ibishi/ Determination Of The Theoretical Quantity
Of Air During The Concentration Oxidising Of Copper X
Ores  Containing Iron, JLE.A.S, ISSN -1307-0428 N
2017, Volume 12, 1-4

3. Muharrem Zabeli, Bastri Zeka, Nurten Deva/ X
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Optimization of the Process the Mixture of Copper ores
Jor Melting the Analytical Method, J1E.A.S, ISSN -1307-
0428, 2017, Volume 1259-62

. Zarife Bajraktari-Gashi, Muharrem/ Zabeli, Factors
Affecting the increase in the Pre-reduction scale of the
Fe-Ni Ore in the Rotary Kiln, J1.E.A.S, ISSN -1307-0428
, 2017, Volumel2, 52-58

. Muharrem Zabeli, Zarife Bajraktari-Gashi, Ahmet
Haxhiaj/ Determination and calculation of components
cargo (slag) during smelting of copper ores, International
Journal of Mineral Processing and Extractive Metallurgy,
2016, Volume 1, Issue 3, 14-18

. B.Durmishaj, S.Hyseni, A.Tashko, M.Zabeli,

/Main Geochemical Association of the Sulfides of Lead-
Zinc Mineralization in Trep¢ca Mineral Belt-Badove
mine, Kosovo, ARPN Journal of Engineering and Applied
Sciences, 2015, Volume 10, 4471-4477

7. Hysen Ahmeti, Muharrem Zabeli
Specification of land stability for construction of bridge of the
river sitnica, J.1.E.A.S, ISSN -1307-0428, Vol.5 (1), 81-92, 2010
Turkey

8. Z. Gashi, Sh. Imeri, N.Lohja, M. Zabeli, N. Tahiraj and

N. Murati,

Experimental research on pre-reduction of nickel silicate
ore in new ferronickel factory in Drenas, Recent
Researches in Geography, Geology, Energy, Environment
and Biomedicine, Greqi, ISBN: 978-1-61804-022-0,
pp.306-311

M. Zabeli,; A.Terziqi, &B. Bajraktari,:

“Optimal Time of Blowing the Oxygen in the
Decarbonization of Cast Iron in Steel in Metal Janjevo™.
The 22nd DAAAM Interantional World Symposium, 23-
26", ISSN1726-9679, pp.1643, November
2011,Vienna,Austria

10. Muharrem Zabeli, Zarife Gashi, Florim Imeri;

Optimal process of decarbonization of cast iron in steel
in auxiliary furnace in G.C.”Metal”Janjeva®, IV
International Conference of Young Scientists, ISSN 1311-
9192, 24.06.2011, Plovdiv Bulgaria
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11. Muharrem Zabeli, Ismet Mulligi, Naser Krasniqi,

The impact of the electrodes depth in the slag during the
smelting of the calcine in electric furnace in FeNickel,
Instituti Alb shkenca, Konference, 2010

12. M. Zabeli, M.Rama, N. Murati, F. Imeri,

“Aplikimi i furrés ndihmése pér rafinimin e gizés né celik
me pérbérje té caktuar né G.C “Metal” né X
Janjevé, Takimi 1 katért i, INSTITUTIT ALB-
SHKENCA,ISSN 1311-9192, 2009 — Tetove.

13. M. Zabeli, F. Imeri, M. Rama,

“Shqyrtimi i mundésisé sé pérdorimit té oksigjenit gjaté shkrirjes
8¢ aluminit sekundar né ,, G.C. Metal™ né Janjevé” Takimi i
treté vjetor i institutit ALB-SHKENCA, ,,“IASH 2008““TIRANE
Libri i pérmbledhjeve ,, Shkenca né& shérbim t& shoqérisé
SHQIPTARE".01-03 shtator 2008. Tirané

14. M. Zabeli, M. Rizaj, M. Rama F. Imeri,
“Mundésité teknoko-teknologjike 1é pérpunimit té mbetjeve prej
gize dhe celikut né fabrikén G.C. “Metal né Janjevé”. TAKIMI
IDYTE I INSTITUTIT ALB-SHKENCA , Konferenca
eTeknologjisé s& informacionit dhe Shkencave inxhinierike,
Kumtesé, 15-16 GUSHT 2007. PRISHTINE

15. M. Zabeli, A, Muller, M. Koch, H. Mehmeti, H. Oettel
“Krijimi i mikrostruktures ke materialet e ndryshme
(Gefugebildung am Beispiel unterschiedlicher Werkstoffe)” X
Simpoziumi i I “ Materialet dhe perdorimi i tyre” 01-02. Nentor
2001, Prishting

Né keété tabelé duhet té radhiten vetém punimet gé i Dlotésojne kriteret e pércaktuara né
Statutin e UMIB -it (nenet pérkatése: 155, 156, 157, 158, 159 dhe 160). Nese punimet kane
impact faktore shenohet vlera e tij ne te kunderten shenohet shenja X te rubrika pa impact
Jaktore. Anétarét e Komisionit vierésues mbajné Dpérgjegjési lidhur me saktésiné e informatave
DPér punimet e radhitura né kété tabelé. Komisioni vleresues mund te barasvleresoj 2
punime si koautor me 1 punim si autor kryesor Kryetari i komisionit mund té fiohet
nga Komisioni i studimeve pér shpjegime plotésuese lidhur me raportin e recensionit.
Publikimet e radhitura né kété tabelé (edhe né formé té shtypur) duhet t'i dorézohen si déshmi
Komisionit té studimeve sé bashku me raportin e recensionit.

Diskutim/interpretim ité dhénave té paragitura né tabelén 2.

(Komisioni vierésues komenton/diskuton té dhénat e paraqitura né tabelén e mésiperme, duke
dhéné informata pér: revistén né té cilén ka botuar autori (duke pasur kujdes qé té béhet
dallimi i revistés me recension ndérkombétar dhe me Jaktor impakti me revision e cila botohet
Jashté Kosovés, por nuk ka recension ndérkombétar dhe Jaklor impakti), "impact factorin” e
revistés, shtépiné botuese, "impact factorin” personal, efj. duke men» parasysh fushén e
publikimeve dhe léndét né té cilat konkurron kandidati. Komisioni duhet té interpretojé dhe té
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diskutoje edhe statusin e kandidatit né kuader té punimit (p.sh. autor i paré etj). Anetarét e
komisioneve vierésuese duhet té kené kujdes qé pjesémarrja né konferenca dhe abstraklet nga
konferencat, nuk mund t¢ paragiten si punime shkencore. Komisioni duhet té precizojé
burimin € informatave né té cilin ésht¢ mbéshietur, i cili mund té verifikohet. Argumentet
relevante pér té dhénat dhe burimet mbéshtetése pér t¢ dhénat e paraqitura duhet té
bashkéngjiten né kété raport)

2. Pervoja né mésimdhenie universitare

(Ne kété pjesé té raportit shenohén gradat paraprake shkencore dhe titujt akademiké té
kandidatit, universitetet ku ai ka punuar, programet akademike, kualifikimet, angazhimi né
institucione jashté vendit etj. Argumentet relevante pér t¢ dhénat dhe burimet mbéshtetése pér
1¢ dhénat e paraqitura duhet t¢ bashkéngjiten né kété raport).

Titujt akademik
Doktor i Shkencave Teknike, 19.11.2012. ,»Optimalizimi i procesit t& dekarbonizimit t&
giz&s s& hirté pér prodhimin e derdhjeve prej gelikut né GC , Metal* Janjevé’’, Fakulteti i
Xehetaris¢ dhe Metalurgjisé, Mitrovicg, UP.
Magjistér i Shkencave Metalurgjike, 2007 , Fakulteti i Xehetarisé dhe Metalurgjisé,
Mitrovicé, UP.
Inxhinier i Diplomuar i Metalurgjisg,1989., Fakulteti i Xehetarisé dhe Metalurgjisg,
Mitrovicg, UP.

Pérvoja né mésimdhénie
1989-1991 FMGJ-Trepga Skenderaj
1989-1993 Asistent - bashk&pungtor i jashtém FXM, UP
1996-2013 Asistent né marrédhénie t& rregullt FXM, UP. Mitrovicé
2013-sot Prof Ass. Dr. Mitrovicé

3. Pérvoja menaxhuese, angazhimet profesionale dhe udhéheqja né hulumtim
(Né keété pjesé té raportit shénohen pozitat dhe funksionet udheheqese, projektet shkencore dhe
projektet e tjera né té cilat ka marré pjesé kandidati, statusi i tij né projekt, programi prej té
cilit éshté financuar projekti, ¢mimet dhe mirénjohjet, kualifikimet e ndryshme, patentat,
inovacioni etj. Argumentet relevante pér té dhénat dhe burimet mbéshtetése pér té dhénat e
paragqitura duhet té bashkéngjiten né kété raport).

- Shefi Departamentit Materiale dhe Metalurgji mga viti 2015 e gjeré mé tani,
- Udhéheqés i dy kandidatéve t& diplomuar né studimet Master

- Mentor dhe anétar pér mé shumé se 15 studenté né studime Bachelor

4. Mobiliteti i kandidatit
€ kété pjesé té raportit shénohen universitetet né té cilat ka studiuar kandidati, si dhe

institucioniet € tjera né té cilat ai ka géndruar per gellime pedagogjike shkencore, qendrime:

R —
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hulumtuese jashté vendit etj. Ar%umentet relevante pér té dhénat dhe burimet mbéshtetése per
te dhenat e paraqitura duhet 1é “bashkéngjiten né kété raport).

—_

T.U. Berg Academie — Freiberg, 25.8.2001 - 25.11.2001

2. T.U. Berg Academie — Freiberg, Institute fur Metallkunde. 20.02.2002-25.4.2002

3. Mirénjohje nga Fakulteti i Xehetarisé dhe Metalurgjisé -Universiteti i Prishtinés, pér
punén 10-t€ vjegare.

S. Pérfundimi dhe propozimi (titulli i cili propozohet)

(Anetarét e Komisionit vierésues jané té obliguar qé té shkruajné njé arsyetim té shkurtér pér
titullin i cili propozohet. Ata jané t¢ obliguar qé t¢ paragesin né ményré té qarté propozimin e
tyre vetém pér nje kandidat pér nje pozité (ose pér mé tepér kandidaté, nése ashtu éshté
kérkuar me konkurs). Komisioni viéresues pérmbledh t¢ dhénat pér kandidatét qé kané
aplikuar dhe sjell konkludimin dhe propozimin e arsyetuar pér kandidatin dhe titullin né té
cilin propozohet (sipas kérkesave t¢ konkursit, Statutit dhe pozités sé shpallur) pér kandidatin
i cili propozohet pér pozitén e shpallur. Kjo pjesé e raportit éshté e pérbashkét pér té gjithé
kandidatet, ndérse 4 kapitujt paraprake shkruhen pér secilin kandidat veg e veg (pér te gjithé
kandidatét té cilét i plotésojné kushtet pér aplikim sipas Statutit dhe konkursit).

Mbéshtetur né t€ dhénat e analizuara né dokumentacionin e prezantuar nga kandidati Prof.ass.dr.
Muharrem Zabeli, Komisioni konstaton se kandidati i plotéson kriteret sipas Statutit té&
Universitetit ,,Isa Boletini t& Mitrovicés, neni 156 (pika 1, 2, 3, 4 dhe 5), q& t& zgjidhet né
thirrjen Profesor i Asocuar, pér 1éndét: Materialet metalike, Pérpunimi termik, Metalurgjia e
metaleve me ngjyré, Pérpunimi i hekurit dhe gelikut né gjendje té Iéngét, né Fakultetin e
Gjeoshkencave, Departamenti pér Metalurgji dhe Materiale. Kandidati i propozuar me punén e
tij n& mésimdhénie dhe puné kérkimore, prané fakultetit t& Gjeoshkencave ka fituar respektin e
studentéve dhe kolegéve t& Fakultetit, aktivitet t& cilin Prof.ass dr. Muharrem Zabeli pritet ta
avancoj né fushén pér té cilén konkurron edhe pas zgjedhjes né thirrjen e propozuar.

Nénshkrimet origjinale nga anétaret e Komisionit vlerésues:

{

1. Kryetar Prof. Dr. Musa Rizaj, puvut rol 5
Lt e

2. Anttar Prof.Asoc. Dr. Ahmet Haxhijaj“"Q/)

3. Anétar Prof. Asoc. Dr. Mursel Rama

Datg&: 25/07/ 2017




